
 
             

              CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO   
                                              ADOLESCENTE                

MATEUS LEME - MINAS GERAIS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº015/2022 

 

 

 

A Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mateus 

Leme, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas especialmente pela Lei 

Federal nº8069/90 e Leis Municipais nº 2320/06 e 2365/07, em reunião ordinária 

realizada no dia 21 de outubro de 2022. 

 

Resolve: 

               Art.1º- Nomear comissão para avaliação de projetos apresentados no CMDCA através 

de Chamamento Público de Chancela 03/2022, sendo esta comissão formada por 

Representantes Governamentais e da Sociedade Civil. 

 Formação da Comissão: 

 

Flavia Francisca dos Santos – Representante da APAE  

Sylvia Helena Carneiro Mendes - Representante do CONDECOMA 

Carla Medeiros Nunes   - Representante da Secretaria Municipal de Saúde  

Flaviana de Sousa Parreira Vieitas– Representante da Secretaria de Assistência Social  

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação;  

 

 

Mateus Leme. 24 de outubro de 2022 

 

 

 

    Sylvia Helena Carneiros Mendes       
Presidente do CMDCA 

 

 


